
COMUNE DI  TREVISO 
Comune di Treviso - Via Municipio, 16 – 31100 Treviso - C.F. 80007310263 P.I. 00486490261 

Centralino 0422 6581 telefax 0422 658201 pec: sua@comunetreviso.telecompost.it 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

_______________________________________________________________________ 

ESITO DI GARA 

1. Stazione Appaltante: S.U.A. Comune di Treviso, Via Municipio,16 - 31100 Treviso; 

Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Casier (TV) 

2. Oggetto: Concessione del servizio di organizzazione e gestione dei centri estivi del Comune di 

Casier (TV)  CPV: 75310000-2. Cod. Nuts ITD34, CIG 7046124577. 

I prezzi unitari (tariffe settimanali) a base di gara (IVA esclusa) per tipologia di utente (escluso il 
servizio di mensa) ed il numero annuo presumibile di utenti (basato sul dato dell’anno 2016) 
sono i seguenti: 

Tipologia di utente  
Prezzo unitario  
a base di gara 

(tariffa settimanale) 

Numero utenti 
annuo presunto 

1) RESIDENTE TEMPO PIENO SCUOLA INFANZIA 
€ 48,00 

87 

2) RESIDENTE TEMPO PIENO SCUOLA PRIMARIA 
E SECONDARIA PRIMO GRADO € 50,00 266 

3) RESIDENTE MEZZA GIORNATA SCUOLA 
INFANZIA € 38,00 164 

4) RESIDENTE MEZZA GIORNATA SCUOLA 
PRIMARIA E SECONDARIA PRIMO GRADO € 38,00 336 

5) NON RESIDENTE TEMPO PIENO SCUOLA 
INFANZIA € 50,00 143 

6) NON RESIDENTE TEMPO PIENO SCUOLA 
PRIMARIA E SECONDARIA PRIMO GRADO € 53,00 217 

7) NON RESIDENTE MEZZA GIORNATA SCUOLA 
INFANZIA € 42,00 103 

8) NON RESIDENTE MEZZA GIORNATA SCUOLA 
PRIMARIA E SECONDARIA PRIMO GRADO € 42,00 164 

Il valore complessivo della concessione rapportato all’intera durata contrattuale (due anni) è 

pari ad Euro 132.682,00 (Euro 66.341,00 x due anni) (IVA esclusa) ed è stato determinato 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
R
E
V
I
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
7
5
5
1
2
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
0
9
/
0
6
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
U
R
I
Z
I
O
 
T
O
N
D
A
T
O



sommando i prodotti fra i prezzi unitari (tariffa settimanale) a base di gara riferiti ciascuna 

tipologia di utente ed il relativo numero presumibile per la durata contrattuale di due anni. 

La durata della concessione è fissata per gli anni 2017 e 2018 e si svolgerà nei periodi indicati 

all’art. 2 del capitolato speciale.  

3. Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del 

D.Lgs. 18.04.2016, n. 50. 

4. Criterio di aggiudicazione: procedura negoziata, con le modalità di cui all’art. 73, lett, c), R.D. n. 

827/24 e con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95 del D.Lgs. 

18.04.2016 n. 50, individuata sulla base degli elementi di valutazione specificati nell’art. 13 del 

Capitolato speciale d’appalto. 

5. Data di aggiudicazione del servizio: determinazione del Responsabile del Settore Servizi alla 

Persona del Comune di Casier (TV) n. 241 del 31.05.2017. 

6. Soggetti invitati: 

- IL PORTICO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE Onlus con sede in San Donà di Piave (VE); 

- COMUNICA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE Onlus con sede in Treviso (TV). 

7. Numero di offerte ricevute: 1 (una), ammessa. 

8. Aggiudicatario: COMUNICA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE Onlus (C.F. e P. IVA 

03715800268), con sede legale in Treviso (TV), in via Lungosile Mattei n. 23, Cod. Nuts ITD34, 

piccola impresa, telefono 0422 432745, fax 0422 432745, mail cooperativacomunica@pec.it. 

9. Valore dell’offerta:  

Tipologia di utente  

Numero 
annuo 

presunto 
utenti 

Prezzo unitario  
per utente  

(tariffa settimanale) 
(Euro) 

Prezzo totale  
Annuo 
Utenti 
(Euro) 

1) RESIDENTE TEMPO PIENO 
SCUOLA INFANZIA 87 45,00 3.915,00. 

2) RESIDENTE TEMPO PIENO 
SCUOLA PRIMARIA E 
SECONDARIA PRIMO GRADO 

266 
48,00 12.768,00 

3) RESIDENTE MEZZA GIORNATA 
SCUOLA INFANZIA 164 36,00 5.904,00 

4) RESIDENTE MEZZA GIORNATA 
SCUOLA PRIMARIA E 
SECONDARIA PRIMO GRADO 336 

36,00 12.096,00. 

5) NON RESIDENTE TEMPO PIENO 
SCUOLA INFANZIA 143 50,00 7.150,00 

6) NON RESIDENTE TEMPO PIENO 
SCUOLA PRIMARIA E 
SECONDARIA PRIMO GRADO 

217 
53,00 11.501,00 

7) NON RESIDENTE MEZZA 
GIORNATA SCUOLA INFANZIA 

103 
42,00 4.326,00 



  

8) NON RESIDENTE MEZZA 
GIORNATA SCUOLA PRIMARIA E 
SECONDARIA PRIMO GRADO 

164 42,00 6.888,00 

TOTALE  
(somma prezzi totali annui utenti) 
(IVA esclusa) 

  
64.548,00 

10. Importo contrattuale: Euro 129.096,00 (I.V.A. esclusa) per l’intera durata del contratto (due 

anni). 

11. Organismo competente per le procedure di ricorso: T.A.R. Veneto, Cannaregio n. 2277/2278, 

30121 Venezia; modalità e termini per la presentazione di ricorso secondo quanto previsto dal 

D.Lgs. n. 104/2010. 

Ulteriori informazioni possono essere richieste al Servizio Appalti (tel. 0422.658380-658444). 

Treviso, 09.06.2017 

        Il Responsabile della S.U.A. 
Il Vice Segretario Generale 

Dirigente del Settore Polizia Locale, Affari Generali e Istituzionali 
Dott. Maurizio Tondato 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


